
 

Manaus, segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 
 
 

 

 
 

DOM | Edição 4036 | Página 8 
 

ERRATA 
 

Errata ao Extrato do Contrato de Aquisição nº 054/2016, 
publicado em 02.09.2016  Edição 3964, constante no Processo 
nº 2015/4114/4147/06630. 
 
ONDE SE LÊ: 
4.VALOR: O valor global do presente Contrato importa na quantia de 
R$ 339.732,80 (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois 
reais e oitenta centavos). 
 
LEIA-SE: 
4.VALOR: O valor global do presente Contrato importa na quantia de 
R$ 37.810,00 (trinta e sete mil, oitocentos e dez reais). 
 

Manaus, 01 de novembro de 2016. 

 
 
 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO 

 
 
Extrato N. 012/CME/2016 
APROVADO pela Resolução N.036/CME/2016, de 01.12.2016 
 

EMENTA 
 

Art.1º- RENOVAR A AUTORIZAÇÃO de funcionamento 
da Educação Infantil nas fases Creche (02 e 03 anos de idade) e Pré-
escola (04 e 05 anos de idade) do CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INTEGRAL CHRIST MASTER, situado na Rua Adauto Uchoa, 20  
Shangrila 3  Parque Dez, Manaus/AM, por um prazo de 05 (cinco) 
anos, a contar do início do ano letivo de 2016. 

 
Art.2º- APROVAR o Regimento Escolar do Centro de 

Educação Integral Christ Master. 
 

Art.3º- DETERMINAR a operacionalização do Projeto 
Político-Pedagógico, Proposta Curricular e Calendário Escolar do ano de 
2016. 
 

Art.4º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM. 
 
 

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 01 de dezembro de 2016. 

 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE 

 
 
DIRECIONAL ZIRCONE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
torna público que recebeu da SEMMAS a LMO nº 340/2016, sob o 
Processo nº 2012/4933/6187/01243, que autoriza atividade de 
Residencial Multifamiliar, com a finalidade Condomínio Residencial 

 Torre 02  Rio Solimões, com 
validade de 12 meses, sito na Av. Coronel Teixeira, nº 5803  Ponta 
Negra, Manaus-Amazonas. 
 

 

GEONORTE  GEOLOGIA DO NORTE LTDA torna público que 
recebeu da SEMMAS, a CVA nº 011/2016 sob o processo 
nº 2016/15848/15875/0001152, que autoriza a atividade extração 
mineral de areia, em uma área de 3,8 ha, em uma propriedade com área 
total de 9,863 ha, com validade de 365 dias, para lavra a céu aberto sem 
classificação e concentração física, no Município de Manaus-AM. 
 
 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  JUVENTUDE, 
ESPORTE  E  LAZER 

 
 

PORTARIA Nº 101/2016-GS-SEMJEL 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER, no exercício da competência que lhe confere o 
inciso II do artigo 128 da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO o Decreto nº. 0207, publicado na edição 

do DOM Nº 2241, de 08/07/2009, referente aos Agentes Honoríficos em 
apoio ao Programa Segundo Tempo, 

 
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.442, publicado na 

edição do DOM nº 3220, de 30/07/2013, o qual altera o Decreto nº 0207, 
de 08/07/2009, 

 
CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público 

nº 001/2015, publicado na edição do DOM nº 3742, de 27/09/2015, 
retificado no DOM edição nº 3744, de 11/10/2015, 

 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Certame, 

publicado na edição do DOM nº 3767, de 14/11/2015, 
 
CONSIDERANDO o que consta nos Memorandos Nº.  

081/2016-Programa Segundo tempo, 
 

RESOLVE: 
 

DISPENSAR, os senhores abaixo identificados, a contar 
de 31/12/2016, do quadro de Agentes Honoríficos, em apoio ao 
Programa Segundo Tempo.
 

Nome Classificação Função 

ANTHEYSON DE ASSIS DOS SANTOS AGUIAR 3 MONITOR 

MARCIO LEVY DA COSTA MESQUISTA 23 MONITOR 

PALOMA REIS DA SILVA SILVA 35 MONITOR 

ANDREY DE OLIVEIRA SOUZA 54 MONITOR 

MAX MYLLER NASCIMENTO PINTO 59 MONITOR 

DIMAS AUGUSTO MELO ROCHA 69 MONITOR 

MARCELO ROBERTO DO CARMO 73 MONITOR 

FRANK SIDY DE OLIVEIRA SOUZA 75 MONITOR 

KELLY DIAS GUEDES 78 MONITOR 

LEONDISON DA SILVA HAMBURGO 82 MONITOR 

FÁBIO DA SILVA OLIVEIRA 83 MONITOR 

SAMIRA CHAVES MOREIRA 84 MONITOR 

FRANCISCO ROGER ALVES MONTEIRO 86 MONITOR 

JEFERSON BASTOS DE OLIVEIRA 88 MONITOR 

MOISES MELO NASCIMENTO 89 MONITOR 

BRUNO PEREIRA MARTINS 95 MONITOR 

LUCILENE ANDRADE DO NASCIMENTO 96 MONITOR 

MARIA POLIANE DA SILVA NETO 97 MONITOR 

VIVIANE DUARTE DOS SANTOS 105 MONITOR 

ELIANE GAMA DE MOURA 108 MONITOR 

ALICE VIEIRA PINHEIRO 109 MONITOR 

VILANDER LIMA SILVA 110 MONITOR 

ROOSEVELT COSTA DA GAMA 111 MONITOR 

INARA TAVARES ALMEIDA 116 MONITOR 


